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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 122 vedrørende forslag til lov 

om ændring af udlændingeloven (Midlertidig beskyttelsesstatus for visse 

udlændinge samt afvisning af realitetsbehandling af asylansøgninger, når 

ansøgeren har opnået beskyttelse i et andet EU-land m.v.) (L 72), som 

Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik har stillet til 

justitsministeren den 27. november 2014. Spørgsmålet er stillet efter ønske 

fra Karsten Lauritzen (V). 
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Spørgsmål nr. 122 fra Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Inte-

grationspolitik vedrørende forslag til lov om ændring af udlændinge-

loven (Midlertidig beskyttelsesstatus for visse udlændinge samt afvis-

ning af realitetsbehandling af asylansøgninger, når ansøgeren har op-

nået beskyttelse i et andet EU-land m.v.) (L 72): 

 

”Er ministeren - som opfølgning på samrådet i Udvalget for 

Udlændinge- og Integrationspolitik den 24. november 2014 om 

baggrunden for den tidligere justitsministers udtalelser om om-

fanget af individuelt forfulgte syriske flygtninge - indstillet på 

at undersøge mulighederne for en mere systematisk orientering 

til Folketingets udvalg for Udlændinge og Integrationspolitik 

af f.eks. omfanget af asylansøgninger, grundlaget for at få til-

delt asyl i Danmark, hvilke nationaliteter der modtager asyl i 

Danmark?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet offentliggør hver måned de seneste tal på udlændingeom-

rådet på www.nyidanmark.dk.  

 

I den forbindelse offentliggøres der blandt andet oplysninger om den sene-

ste udvikling i antallet af asylansøgere fordelt på nationalitet, antallet af 

opholdstilladelser på asylområdet, fordelingen af opholdstilladelser på 

henholdsvis konventionsstatus og beskyttelsesstatus, antal asylansøgere, 

der er fordelt til kommunerne mv. Tallene er foreløbige, og der kan således 

løbende ske efterkorrektioner.  

 

Offentliggørelsen vil som hovedregel ske inden udløbet af den efterføl-

gende måned, således at tallene for eksempelvis oktober 2014 vil blive of-

fentliggjort inden udgangen af november 2014. Tallene for oktober blev 

offentliggjort den 14. november 2014. 

 

Til orientering vedlægges tallene for oktober måned på udlændingeområ-

det fra www.nyidanmark.dk. De månedlige tal på udlændingeområdet in-

deholder blandt andet oplysninger om opholdsgrundlaget for meddelte op-

holdstilladelser på asylområdet, asylansøgeres nationalitet, anerkendelses-

procenten i asylsager, mindreårige asylansøgeres nationalitet samt forde-

lingen af flygtninge til kommunerne. 

 

Hvis Folketinget ønsker yderligere informationer, vil jeg gerne undersøge, 

hvad Justitsministeriet yderligere kan levere.  


